

Nr 37.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om Kungl. Maj:ts proposition angående särskilda stödåtgärder för hästaveln m. m.

I en till riksdagen den 20 februari 1953 avlåten, till utskottet hänvisad proposition, nr 121, hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att ur statens hästavelsfond disponera erforderliga medel till särskilda åtgärder för stödjande av hästaveln i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, som angivits i propositionen, *dels* till Hästavelns befrämjande för budgetåret 1953/54 anvisa ett reservationsanslag av 1 330 000 kronor.

I detta sammanhang hade utskottet behandlat följande inom riksdagen väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen

a) I: 402 av herr *Spetz* och II: 494, likalydande, av herr *Svensson* i Ljungskile, vari hemstälts, att riksdagen med anmälan om att förevarande proposition ej kunnat oförändrad bifallas måtte besluta

1. att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag till nästa års riksdag om avveckling av alla statliga åtgärder beträffande hästaveln;

2. att bemyndiga Kungl. Maj:t att ur statens hästavelsfond disponera samma belopp som föregående år, i den mån dessa är nödvändiga för att under året upprätthålla redan tidigare beslutade åtgärder;

3. att till Hästavelns befrämjande för budgetåret 1953/54 anvisa ett reservationsanslag av 1 330 000 kronor;

b) II: 495 av herr *Lindström*, vari hemstälts, att riksdagen måtte besluta

1. att sänka det till Svenska ridsportens centralförbund föreslagna beloppet 100 000 kronor till 60 000 kronor, d. v. s. samma belopp som föreslagits till Travsportens centralförbund;

2. att avslå förslaget om ett anslag till Jockeyklubben å 50 000 kronor;

3. att anslaget till de lantliga ryttarföreningarna sänkes från föreslagna 30 000 kronor till samma belopp som under innevarande budgetår eller 20 000 kronor.

Jordbruksutskottet hade i sitt utlåtande nr 27 hemställt, att riksdagen måtte med anledning av Kungl. Maj:ts framställning ävensom motionerna II: 495 samt I: 402 och II: 494, de båda sistnämnda såvitt nu är i fråga, till Hästavelns befrämjande å riksstaten för budgetåret 1953/54 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1 260 000 kronor.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr Tjällgren m. fl. yrkat, att motionen II: 495 bort avslås samt att utskottet bort tillstyrka Kungl. Maj:ts framställning oförändrad.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren antagit det förslag, som innefattades i förenämnda reservation, under det att andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts framställning samt motionerna I: 402 och II: 494, såvitt nu är i fråga, ävensom med avslag å motionen II: 495, till Hästavelns befrämjande å riksstaten för budgetåret 1953/54 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1 330 000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren, med anledning av Kungl. Maj:ts framställning ävensom motionerna II: 495 samt I: 402 och II: 494, de båda sistnämnda såvitt nu är i fråga, till Hästavelns befrämjande å riksstaten för budgetåret 1953/54 under nionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1 260 000 kronor.»

Med hänsyn till riksdagssessionens nära förestående slut får utskottet hemställa, att detta ärende måtte företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 19 maj 1953.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Tjällgren, Anderberg, Jon Jonsson, Näslund, Eskilsson, Bertil Andersson, Sundberg, Bror Nilsson, Nord och Mossberger; samt

från andra kammaren: herrar Gustafson i Dädesjö, Johnsson i Kastanjegården, Jacobson i Vilhelmina, Andersson i Hyssna, Hæggholm, Jons-son i Järvsand, fru Eriksson i Hallstahammar, herrar Ahlsten, Svensson i Ljungskile och Svensson i Vä.